Ἦνυσσα, ὦ φίλος, τὸ ἔργον ὡς ἐπέταξας· καὶ γένοιτο ἀρέσκον αὐτὸ φαῖναι, ἵνα μισθὸν ἄριστον λήψομαι, τὴν σὴν ἁγίαν εὐχὴν· ἦν καὶ εἰη ἐκπληρῶν ὁ Θεός, ὁ ὧν εὐλογητὸς εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

A dinem quamdam significat τὸ περίπειν, et ὁ εὐπρεπής, et ὁ ἐκπρεπής, et τὸ ἐπιπρέπειν, et ἡ εὐπρέπεια: venit autem a περιέπειν: talia namque sicut bona περιέπονται (curantur).

254. Notandum est autem quod velut epilogo totum hujus festivitatis prodigium melodus in praesenti strophe summam resumpsit. Verbum enim ἐπνευσε per βιαίαν πνοὴν dictum est; ἡ θεόβρυτος gratia per verbum ἐπχῶ; ubi amplitudinem praepositio demonstrat, ut videtur alter melodus interpretari, dicens: Πλουσιῶς ἐξέχας (diligissime fudisti) de Spiritu quidem fudisti, sicut ait Joel; alias autem in immensum effudisti. Hoc autem: lucentes fulgurantes, est summa illius spirationi mixtae fulgentisque incensionis; secundum quae illae linguae dici poterant igniformes, et ignes illi. linguarum formam exprimentes. Vox ἠλλοιωμένοι resumit apostolicam transformationem in divinitorem quam antea. Dicitio ὀθνεῖαν in memoriam revocat in linguis extraneis locutionem; vox autem εὐπρεπεστάτην, inducit psallentem ut in alienam non reputet hanc ὀθνεῖαν: hoc enim est convenientissima. Σοφὴν autem οὐσίαν, quod tunc apostoli sapientia repleti sunt, est commemoratio: hoc vero ἰσοσθενοῦσαν, jam cognitum est in hoc: ἰσοσθενὸς πνεῦμα. Sic autem ante monstratum est de hoc: Σοφῆ τριφεγγῆς οὐσία, et quomodo ἡ τριφεγγῆς et τριφεγγῆς dicitur. Haec autem, ut dictum est, ἀτμητος οὐσία (indivisa substantia) quae verbum ἰσοσθενοῦσαν appositum ipsa habet, summam sanctae Trinitatis potestatem expandit: illa nempe substantia quae sine divisione τριφεγγῆς distinguitur, omnipotentissima prorsus est, tanquam maximum principium, quod in seipsum nunquam dividitur et sic est invincibile. Hoc autem εἰδότες

divinissimam verissimamque sive certissimam, ut

255. Pudet autem nos psallentes, siquidem necesse confitentes sanctissimam Trinitatem, qualem in toto praesenti carmine celebravimus, deinde constristamur Spiritum sanctum aliena cogitantes; sapientemque esse Deum communicantemque nobis bonitate sua sapientiam noscentes, nos ipsos reddimus insipientes, et amentes, et imprudentes, tanquam bonum ignoremus: vel potius, illius quidem sumus cognitores, sed non memores, eo quod non est ulla gratia, licet glorificemus Deum, ita facti viles, labiis quidem honorantes et propinquantes, sed ab illis cor procul habentes; et ideo ab hac, sicut dictum est, τριφεγγῆς aut alias τριφεγγῆς substantia segregati, horribili vero tenebrarum saeculo relegati; quorum unus ego sum, qui per tantam quidem lucem nunc veni, totus autem tenebrosus sum, et exinde punitionibus obnoxius. Attamen non me, Domine, non me, sed in te non confidentem solum a te sinas excidere.